



Maj 2023

Facebook: Søndre klegod grundejerforening
Hjemmeside: www.sondreklegod.dk

Strand- og Klitrensning

Lørdag den 10. juni 2023 kl. 10.00
Mødested: P- pladsen for enden af Nordsø Ferievej

Vedtægtsændringer: Vi starter med afstemning om vedtægtsændringer foreslået af bestyrelsen.

Klitrensning: Derefter går vi i gang med at fordele dagens arbejdsopgaver. Udover strand- og klitrensning er der også et par ekstra opgaver. Efter ønske fra medlemmerne gentager vi udlægning af halm på nedgangen ved Kræ Degns Vej.

Desuden skal kasserne med branddaskerne males. Måske er der også andre småopgaver, der skal klares.

Husk at medbringe arbejdshandsker og evt. en greb til udlægning af halm.

Traditionen tro bydes der også på hyggeligt samvær med grillpølser og drikke efter veludført arbejde. Vi forventer at arrangementet slutter ved 12-tiden

Vi glæder os til at se rigtig mange af jer.

Vejene: Den regnfulde vinter var - som altid - hård ved vores veje. Vejene er nu blevet istandsat og fremstår i rimelig standard. Vi oplever desværre - at bilister ikke overholder fartgrænsen på 30 km/ time. Det skaber utryghed og er ganske unødvendigt i et lukket område som vores!

Vi planlægger at give vejen støvdæmpning i maj, ligesom vi går stikvejene efter.

Vi beder venligst alle sommerhusejere med beplantning ud til vejene om at sikre, at beplantningen ikke vokser ud over kørebanen. Det gælder især Opstrupsvej mellem Klitvejen og Vestkyststien. Vær opmærksom på, at renovationsbiler kan komme frem til jeres huse på sidevejene uden at være generet af beplantning ud over vejarealet!

Klitterne: Klitterne er et fantastisk aktiv for vores område. Færdsel skal ske på de udlagte stier, og hunde skal føres i snor. Undgå at træde på hjelmen og sidst, men ikke mindst, undgå leg (både mennesker og dyr) på klitskråningerne ned mod stranden!

Dræn: Vi planlægger inden sommerferien at fortsætte renoveringen af drænene under "Drænforeningen af 1983". Som aftalt på drænforeningens generalforsamling i november 2022 igangsætter vi renovering af den sidste delstrækning af anlægget fra Klitvejen og frem til den allerede renoverede strækning ved Nordsø Ferievej 4. Arbejdet vil blive udført af samme entreprenør som sidste år, Stadil Maskinstation, efter indhentning af tilbud fra tre entreprenører.

Havvindmøllerne: Vattenfall arbejder på at opsætte de 20 store havmøller i Vesterhav Syd. Foreløbigt er der opsat fundamentet. Møllerne kommer op i løbet af sommeren. Drift af parken forventes igangsat sidst på året. Borgere og sommerhusejere i Ringkøbing-Skjern Kommune har mulighed for at købe andel i projektet. Vattenfall forventes at annoncere udbud indenfor for kort tid.

Hybenroser: Hvis nogen af jer er interesseret i at få fjernet hybenroser på en effektiv måde, kan I henvende jer til Leo V. Pedersen, tel. 24830296. www.lundemaskincenter.dk. Entreprenøren er i området i uge 44

Med venlig hilsen
Bestyrelsen for
Søndre Klegod Grundejerforening